qui p'abo eos liberat. ar. xliij. q. vi. c. j.

15 Qui dicitur defensor: es? R. q. s. Archi. q' d' cuq; defendentes erro: e hereticoz. r' tales dicitur heresiarche. It' dicitur defensor: es illi q' p' sonas ipoz defendunt resistendo viribz vel potētia u' ad manus iudicis ueniat p'nuendi v'l examinadi. Et de h'. r. j. q. v. p' totum. r. xvij. q. ij. si castos. vel nefiat exco'munio. vt in. c. ex lris. de offi. dele. Nota t'n q' defendes hereticu' ne ledat a p'uat' vel q' in iudicio eid' p'atroci namur credes cum h'c iusta cāz n' d' defensor: vel fautor: etiā si postea appareat q' non erat iusta cā: q' hec e iusta defensio q' talibz reseruat. secus si p' d'caz ei p'atrociat. q' defensor est ita no. Car. in de. j. de penit.

16 Qu'no heretici fautores: credentes: defensores: receptatores eoz r' etiā infamati de heresi recipiāt ad p'niaz? R. q' ad arbitriu' epi' p'nt' debent ab iurare erro: e r' p'mittere p' scripturā q' tacebit firmite fidem catholica. r' h' publice vel p'uate sicut crimen est publicu' vel p'uatū. j. q. vij. q' t'ens. de p'se. di. ij. ego berengarius. r. d. c. ad abolenda. postea d'z absolui s'm eccl'ie formam. de q' habet. r. j. q. iij. cū alijs. de sen. ex. cū resideres. Et postea imponi q' talibz solet iniūgi. vt in dicitis. c. q' t'ens. r' ego. Si tamē t'ps n' adest r' signa p'nie in extremo demonstrent p'nt' absolui sine solennitate p'fata s'm Do. r' h'no. in. c. a nob. el. ij. de sen. ex.

Hermofroditus

d' ille q' h'z vtrūq; scū. s. virile r' femineū. ¶ Utz possit esse testis in testamento? R. glo. i. iij. q. iij. it' id'onei. s. hermofrodita. q' n' sic nec mulier. in sti. de testa. s. testes. In iudicio t'n siceo m' q' mulier. Et h' intelligo q'u' magis h'z de femia q's de viro: secus eēt si s'ctus virilis magis incalefceret. si y'o eēt parilitas gl. p'dicta n' d'eterminat. s' d'icere n' admittit ni si q' t'ens mulier admittit. ¶ Utz possit ordinari? R. q' n' q' e' m'ost'no 2 suis. ar. xxxvj. di. illitteratos. r. xlij. di. c. vlti. Si t'n ordinatur r' s'ctus virilis magis incalefat recipit characterē: als n' etiam si equaliter incalefceret s'm Rodo. ¶ Utz possit h'ere r' an debeat h'ere cū viro 3 vel cū muliere? R. glo. p'dicta q' s'ctus magis incalefces d'z attēdi r' sic d'eterminari.

Hironia est mendacius in verbis v'l factis dictū vt q's minus exime q's se ipm existimet: vt puta euz aliq's asserit de se aliq'd' vile q'd' in se n'o recognoscat. Aut negat aliq'd' magnū q'd' t'n existimat in se esse: r' ali

Homagium

quā pccm̄ veniale quā id quod dicit vel ostendit in se esse vel non esse non est cadaliū nec p̄prie fame vel alterius. Aliquā em̄ mortale quā est in scādaliū p̄p̄m̄ vel alioz. vel quā si fieret ex inordi nata ambitio et vt p̄ficere faliēi p̄lature sp̄ali: puta q̄ vadit male vestitus et respectus p̄p̄ hoc solū vt p̄ficiat et deliberare. Et intelligi est indignus. vel si p̄p̄ honore solū et h̄mōi fin q̄ dicit ambitio esse mortale. et q̄ vide. s. ambitio. Et de tali dicitur Eccl. Est q̄ neq̄ter se humiliat: interiora autē eius plena sunt dolo. Alio esset veniale pccm̄ talis ambitio cū tali h̄mōia. Et sic intellige dicitur Aug. in. c. cū h̄militatis. xxiij. q. ij. minorā n̄ de se dicere salua veritate et maiorā abscondere p̄pter humilitatē nō est h̄mōia nec pccm̄ fin genus suuz fin san̄ cū. Tho. scda scda. q. 113.

Histrion quod dicitur: s. q̄ ille q̄ de p̄sona sua ludum facit.

1. **Utrū sit pccm̄:** s. s. cū Tho. scda scda. q. 148. q̄ nō si fiat moderate et loco et tpe et personis congruis et gestibus vel s̄bis h̄dētis vt p̄ s̄b lenatione animi alicuius. vñ et licite tales recipiunt aliqd. p̄ mercede. et sic non intelligitur te istis. c. donare. et c. q̄ venatoribus. lxxvj. di. nec c. p̄ dilectio. et c. p̄ se. di. ij. Alio autē ludū facere de p̄sona aium gestibus inhonestis aut turpibus: seu in loco aut tempe prohibito est mortale peccatum. vt p̄ p̄. d. c. p̄ dilectio. in q̄ negat ei corpus xpi et talibus donare est pccm̄ mortale si fiat p̄ eoz ludo exercendo. Secus si fiat p̄p̄ necessitate ad naturā sustentandā: vel ne ab eis infamarentur fin Rodo.

2. **Utrū tales histriones prohiberi possint ordinaris:** s. fin gl. l. d. c. donare. q̄ nō. vt l. c. maritū. xxiiij. di. q̄: infames sunt. iij. q. j. c. j. ff. de his q̄ no. infam. l. ij. §. vl. limitat tñ. Pa. l. c. cū reco. re. de vi. et ho. de. vñ q̄n̄ his exierant arte illaz in publico. fac. l. palā. ff. de ri. nup. xxv. q. ij. ita nos. Immo. s. in. d. c. cū reco. vult vt sit infamis q̄ hateat h̄ officium in curia: vñ q̄ asuefecit se in illo actu: als nō sit infamis. Et c. opi. magis pia et mihi placet.

Homagium est quā quis facit p̄missione alteri genibus flexis et manibus intra manus illius positas: ita q̄ efficiat hō illius nullius alterius fidelitatis salua. et talis appellat homoligū: et fit solum impatori vel regi et h̄mōi q̄ nō h̄nt sup̄ se sup̄iore. et talis homoligū differt a vasallitico in q̄ reseruat saltem impatoris fidelitas vel auctoritas: nec p̄t quis esse homoligū duoz: s. bñ p̄t esse homoligū vnus et vasallus alterius vel plurimū. et q̄ homagio

no. in glo. de. pasto. alis. in. §. nullus. §. s. ho. mo. q̄ ligatus. et re iudica.

Utrū sit simonia p̄ resp̄uali puta b̄nificatio ecclesiastico homagium exigere: s. q̄ sic vt et c. ex. i. c. ex diligenti. de simo. et. c. si. de. re. in. Rō. q. q̄: homagium esse p̄inet tpeale comodū illius s. cui p̄stat: q̄ efficiat eius subditus et obligat sibi ad certa seruitia. Fidelitatis autē iuramentū bñ p̄t exigi sine simonia: q̄ tñ obligat vt sibi sit fidelis: et p̄stat potius dignitati q̄ p̄sonae. Et h̄ vez q̄n̄ ē in tali dignitate cui debet fidelitas talis: als etiā esset simonia fin vnā lectura in. d. c. et diligenti.

Homicidium i. dicitur voluntariū quod alicuius in rebus ne occidat hōic p̄p̄rat cū effectu. vñ dicitur homicidium hōis ab hōic facta occisio. Et istud committit factio: p̄cepto: p̄silio: defensione: et dissuasione: coop̄atione: aiatōe: et auxiliōe. c. Pro q̄z declaratio multa dubia subinuenit. et.

Utrū homicidium voluntariū ab hōic facta factus: vt est hō sit pccm̄ mortale: s. q̄ sic lxxij. q. q̄: p̄ceptū. Hō occides. Exo. xx. imo terribilis peccatu. vt p̄. l. di. si q̄s voluntariū vbi vult rex. q̄ imponat ei p̄nia vt sp̄. l. hōis statutiis iace at ad iannā ecclesie et communiōe in crinitu vite sue nō recipiat. Hic glo. si nō fecerit p̄didit crā p̄nitentiā. Et notat̄ dicit esse mortale peccatum homicidium voluntariū ab hōic vt hō em̄ nō aut ab hōic vt a lege sine vt legis miser. q̄: nō ē pccm̄ dum nō nō desit iustus ordo iustitiae causa: in iustus aius. Deest iusta cā q̄n̄ aliq̄s fin et merito occidit. Iustus aius cū ex timore et vindicte occidit. Iustus ordo atz occidit ille cui lex nō committit. vel cū occidit nō eo ordo dicit lex statuit. et quo. xxiiij. q. v. in. c. reos. et. et p̄ totam questionem.

Utrū liceat alicui occidere sc̄pm̄ aut ut muti et lares: s. q̄ nō sine maritali p̄tō: q̄ nonano mēbroz suoz est dñs. xxiiij. q. v. si nō licet. et. et in. l. liber hō. la. j. ff. ad. l. aq. p̄pterea dicit Aug. in. d. c. si nō lz. His q̄ exceptis q̄s vel lex iusta generalis vel ip̄e fons iusticie reus h̄ sp̄aliter in lex occidi quis q̄s hōic et vel sc̄pm̄ vel el quēlibet occiderit homicidium criminare tenet. Decile. Fallit h̄ in mutilatione q̄ fit cā medicinalis q̄ lz. Et de h̄. lv. di. c. si q̄s. cl. j. z. ij.

Utrū liceat alicui occidere sc̄pm̄ neale aliquis cogat eū ad pccm̄: s. q̄ nō. vt i. d. c. si nō lz. et xxiiij. q. iij. displicet. vñ. Thero. l. c. nō ē c̄rim. xxiiij. q. v. di. Cū in p̄secutionibus non licet mihi p̄pria manu perire a blasq̄ vbi casitas perditat. Decille. Et licet aliqui et hoc dicit dixerint q̄ vbi casitas impugnat licet et se occi

der. Hoc est falsus: vt patet in p allegatis. c. Et ideo hec dictio ab his ponit in d. sine sicut ibi. Nihil est sine gene tue absq; eo quod in miscus latet. Sic r dicitio vsq; etia indusi ue ponit ff. de pig. act. l. j. xij. q. ij. ebrō. Et qd legitur samfone q se interfecit. r ideo aliquo alio dicenduz: q h fuit ex speciali reuelatione rei vto: in. d. c. si nō licet.

4 Quid si inder occidat malefactorem ordi ne iustificans sanatoz: R. q peccat mortaliter sicut r qñ ex animo vindicte vel ex cupiditate occidit: q iuste qd iustum est exequens. di ai text. in d. ur. r no. in. d. c. reos. Qd credo vey nisi aliqua vzgerit causa h faceret r noz roie paret occasum dignum morte. Et p h facit. c. r occidendis. r. e. officia. s. z melius. e. non frustra. iij. q. v.

5 Ut liceat occidere furē: R. glo. in. e. cū hō. pñ. q. v. q latrone in sidiatē in itinētibz r no animū depulatore a groz: s; aulibet occide re. C. qñ lice. vni. se sine indi. l. j. r. ij. Latrone sa furē nocturnū silt: s; diurnū pō nō nisi ar mo defendat. vt in. c. si pfectus. de homici. Limitatū p. a. in. c. j. de homi. r p dicitā gl. vey: qñ aliter nō pōt comprehendī. Facit. l. fur reni. ff. de sicca. r. c. ij. de homici. Limitat etia z sodo dicentes q qñ fur nocturnus vel diurnus coquisit: tres pnt reberi p iudicem q nō s; occidere. facit qd no. Bar. in. d. l. furē alit sic r nō solū p cū cū furatur: s; etia p quemlibet. Irregularis tñ erit tā iste occidēs q etia z indē: qd in pcedenti dubio dictū est: etia z si seruaret ordinem iusticie.